
1

záříduben2018 č .  4

Radnice připravuje rekonstrukci staré budovy 
městského úřadu
V současnosti se dokončuje projektová dokumentace na rekonstruk-
ci staré budovy městského úřadu. Jde o rekonstrukci vytápění, re-
konstrukci elektroinstalace, nové podlahy horního patra, nový vý-
tah a spojovací koridor mezi starou a novou budovou radnice. Jak by 
měl spojovací koridor vypadat je patrné z obrázku. Naprojektován být 
může, zda bude realizován, je na rozhodnutí zastupitelstva. 

Pavel Kuba, starosta 

Vizualizace spojovacího koridoru mezi budovami radnice

Nálezy ze stavby autobusového 
nádraží
Na konci března skončily na stavbě nového autobusového terminálu 
archeologické práce a v měsíci dubnu začne vrtání pilotů a betonáž. 
Skončilo tak období přípravné a začíná období samotné stavby. Ar-
cheologové získali nové historické poznatky z výstavby našeho měs-
ta v minulosti, nepotvrdily se předpoklady tak významného nálezu, 
které mohly zastavit a oddálit dokončení celé stavby. Předpokládanou 
„Loštickou bránu“ se nepodařilo nalézt, zřejmě byla zničena mlad-
ší zástavbou, i když zbytky starších kamenných zdí zde nalezeny byly. 
Archeologové odkryli předsunutou kameno-cihlovou hradební zíd-
ku, zpevňující val, a mohutný příkop s náhonem, široký 12 m, hlubo-
ký 2 m. Lze se domnívat, že opevnění města zaniklo v 2. polovině 18. 
století. Po zániku opevnění byl příkop zasypán, prostor rozparcelován 
a zastavěn několika domy s příslušenstvím. Sklepení jednoho domu se 
podařilo odkrýt, byla odkryta i kamenná studna hluboká 15 m s výš-
kou hladiny vody 2 m. 

Archeologové nalezli dřevěný žlab z 18. stol.

Na ploše autobusového nádraží probíhal archeologický výzkum.

Pohled do odkryté kamenné studny.

Dřevěná káď z 19. stol.



2

informace

Vybíráme z jednání rady města
110. schůze rady města mohelnice ze dne 5. 2. 2018:
● RM rozhodla uzavřít smlouvu o dílo se společností Cekr CZ, s. 
r. o., Šumperk, jejímž předmětem je vypracování projektové doku-
mentace pro územní řízení, stavební povolení, realizační dokumen-
taci včetně inženýrské činnosti a položkového výkazu výměr na re-
alizaci Cyklostezky Újezd - Líšnice za cenu 479 982,80 Kč s DPH;
● RM rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem EMONTAS, a. 
s., Olomouc, jejímž předmětem je „Mohelnice, Sadová, P. Bezru-
če a Zábřežská, rekonstrukce veřejného osvětlení“ za cenu ve výši 
2 174 754 Kč včetně DPH;
● RM rozhodla uzavřít dodatek č. 1 se společností Mohelnic-
ké kulturní a sportovní centrum, s. r. o., Mohelnice ke smlouvě 
č. 178/2017/OR ze dne 10. 8. 2017, jejímž předmětem je údržba 
hřišť, veřejných prostranství a letní a zimní údržba komunikací, 
jehož předmětem je rozšíření o práce, které nejsou blíže specifiko-
vány v příloze č. 1 - Specifikace činností.

111. schůze rady města mohelnice ze dne 19. 2. 2018:
● RM schválila Smlouvu o zabezpečení knihovnických a infor-
mačních služeb mezi okolními obcemi a městem Mohelnice, před-
mětem smlouvy je zajištění služeb a stanovení výše úhrad od jed-
notlivých obcí pro rok 2018;
● RM rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem EMONTAS, a. s., 
Olomouc, jejímž předmětem je „Mohelnice, ul. Vrchlického, Zá-
mecká, rekonstrukce veřejného osvětlení“ za cenu ve výši 1 815 
804 Kč včetně DPH;
● RM rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem OPLUŠTIL - 
STAVBY, s. r. o., Olomouc, jejímž předmětem je „Mohelnice, Libi-
vá, rekonstrukce veřejného osvětlení“ za cenu ve výši 3 007 118,62 
Kč včetně DPH;
● RM rozhodla uzavřít smlouvu se společností SART - stavby a 
rekonstrukce, a. s., Šumperk, jejímž předmětem je „Oprava lávky 
ul. Lidická, Mohelnice“ za cenu ve výši 502 150 Kč s DPH;
● RM rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem J. V. G. LIVEX, s. 
r. o., Olomouc, jejímž předmětem je „MŠ Na Zámečku - komplet-
ní rekonstrukce sociálního zařízení, II. etapa“ za cenu ve výši 206 
415,78 Kč včetně DPH;
● RM uložila vedoucímu oddělení hospodářské správy Odboru 
rozvoje zajistit umístění zrcadla u výjezdu od restaurace U Slunce 
na ulici Olomouckou směrem k Obchodní akademii Mohelnice.

112. schůze rady města mohelnice ze dne 5. 3. 2018:
● RM vzala na vědomí výsledek jednacího řízení bez uveřejnění 
na veřejnou zakázku „Svoz a zneškodnění komunálního odpadu a 
provozování sběrného dvora, část 1 - zvýšení četnosti svozu kon-
tejnerů na separovaný sběr skla“;
● RM schválila vyčlenění finančních prostředků v souvislosti s 
návrhem na poskytnutí dotací na podporu činnosti v oblasti kul-
tury z celkové částky určené na dotace, a to Domu dětí a mládeže 
v Mohelnici ve výši 195 000 Kč a Základní umělecké škole v Mo-
helnici ve výši 200 000 Kč;
● RM schválila vyčlenění finančních prostředků v souvislosti s 
návrhem na poskytnutí dotací na podporu činnosti v oblasti so-
ciální z celkové částky určené na dotace, a to pro Charitu Zábřeh, 
církevní právnické osobě ve výši 530 000 Kč a Společnosti podané 
ruce, o. p. s. ve výši 210 000 Kč;
● RM schválila vratky příspěvků na energie za rok 2017 od jednot-
livých příspěvkových organizací na základě skutečné spotřeby energií 
v celkové výši 714 112,10 Kč a převod této částky do rezervy města;
● RM schválila poskytnutí dotace z vyhlášeného dotačního 
„Programu města Mohelnice pro poskytování dotací na podpo-
ru činností v oblasti sociální v roce 2018“ Armádě spásy v Čes-

ké republice, z. s., Centrum sociálních služeb v Šumperku ve výši 
10 000 Kč, Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, 
oblastní odbočka Šumperk ve výši 10 000 Kč, Jdeme autistům na-
proti, z. s., ve výši 10 000 Kč, SOS dětské vesničky, z. s., ve výši 10 
000 Kč, z. s. Ryzáček ve výši 10 000 Kč a Středisku rané péče, po-
bočka Olomouc ve výši 10 000 Kč a pověřuje starostu města pod-
pisem veřejnoprávní smlouvy;
● RM rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem KARETA, s. r. o., 
Bruntál, jejímž předmětem je „Mohelnice, ul. Robotnická, rekon-
strukce komunikací a veřejného osvětlení“ za cenu ve výši 3 781 
282,99 Kč s DPH;
● RM rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem STRABAG, a. s., 
Praha 5, jejímž předmětem je „Nový sběrný dvůr na ulici 1. máje v 
Mohelnici - Část 1 - Stavba sběrného dvora“ za cenu ve výši 10 706 
272,90 Kč včetně DPH;
● RM souhlasila s žádostí Základní školy Mohelnice, Mlýnská 
zapojit se do projektu „Obědy dětem“ nadačního fondu „Drab 
foundation - nadační fond“, jehož cílem je poskytnutí finančního 
daru této základní škole ve výši 9 960 Kč;
● RM schválila poskytnutí dotace z vyhlášeného dotačního „Pro-
gramu města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu činnosti 
dětí a mládeže z rozpočtu v roce 2018“ spolku Karate Mohelnice, z. s., 
ve výši 28 000 Kč, spolku Šachový klub Mohelnice, z. s., ve výši 22 000 
Kč, spolku JK Pegas Mohelnice, z. s., ve výši 15 000 Kč, spolku Plavec-
ký klub Mohelnice, z. s., ve výši 38 000 Kč, spolku Table tenis club Mo-
helnice, z. s., ve výši 28 000 Kč, spolku MTB Team Mohelnice, z. s., ve 
výši 16 000 Kč a spolku Cheetahs cheer team, z. s., ve výši 4 000 Kč a 
pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.
Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz         PRo

Ukliďme společně naše město
Vážení a milí spoluobčané, město Mohelnice se i letos zapojilo 
do celorepublikové akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Budeme 
moc rádi, když se k nám připojíte a společně uklidíme naše město. 
Akce se uskuteční 7. 4. 2018, sraz bude v areálu sokolovny (boční 
vchod z ulice Boženy Němcové) v 9.00 hodin. Těšíme se na všech-
ny dobrovolníky.             Jana Kubíčková, místostarostka

občanský výbor Řepová vyslovuje poděkování paní Re-
natě Ihnátové za velmi dobrou spolupráci. Jedná se o rychlé a kon-
struktivní řešení požadavků OV a její přístup k problémům obce 
Řepová.     Za OV Řepová J. Gregorová

registr Řidičů – Řidičské průkazy Odboru dopra-
vy MěÚ Mohelnice je přemístěn do přízemí MěÚ (nová budova) 
hned vedle Registru vozidel. Obě pracoviště disponují vyvoláva-
cím systémem pro větší komfort klientů.
registr řidičů:  tel.: 583 452 170, 583 452 176
registr vozidel:  tel.: 583 452 154, 583 452 183
Úřední hodiny: pondělí 8.00–11.30   /   12.30–17.00
   středa 8.00–11.30   /   12.30–17.00
   pátek 8.00–11.30
Příjem poslední žádosti 15 minut před koncem pracovní doby. 
Správní poplatky lze hradit bezhotovostně platební kartou.

Důstojné prostory nového 
sběrného dvora
V dubnu začne výstavba nového sběrného dvora v Mohelnici na ulici 1. 
máje v prostorách u výtopny společnosti ČEZ. Bude vybudován nový 
sjezd z ulice 1. máje. Na vybudování nového sběrného dvora v Mohel-
nici budou použity evropské peníze. Dokončení by mělo být do konce 
října tohoto roku.                        Pavel Kuba, starosta



3

informace

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Zlatý erb 2018 

Konec jízdy přes vyvýšené poklopy kanalizace
V dubnu začnou práce na ulici 1. máje rekonstrukcí plynovodního 
řadu, na které naváže město Mohelnice kompletní opravou stávající-
ho chodníku a silnice. Silnice dostane nový asfaltový povrch od mostu 
přes potok Mírovka po vjezd na parkoviště Lidlu včetně 100 m úseku 
ulice Nádražní. Stávající chodník podél silnice bude mít nově šířku 3 
m. Jeho povrch bude rovněž asfaltový s návazností na smíšenou stez-
ku na ulici Družstevní. A termín dokončení? Do konce srpna tohoto 
roku.                     Pavel Kuba, starosta

Ulice 1. máje

Platba za komunální odpad
Vážení občané, 
v těchto dnech ti, kteří neplatí komunální odpad prostřednictvím pla-
teb SIPO, obdrželi složenky za tento místní poplatek. Splatnost po-
platku dle Obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů je nejpozději do 30. 9. 2018. V pří-
padě potřeby je možné splatit tento místní poplatek i po částech, nej-
později do uvedeného termínu.
Sazba poplatku zůstává stejná jako v předchozích letech, základní výše 
činí 600 Kč za jednu osobu za rok. Snížená sazba poplatku, popř. pod-
mínky osvobození jsou uvedeny v dané vyhlášce. Poplatek jsou povin-
ny uhradit fyzické osoby, které mají ve městě Mohelnici trvalý pobyt 
(i cizinci). Dále pak fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu ur-
čenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplat-
ku za jednu fyzickou osobu. 
poplatek lze zaplatit:
v pokladně městského úřadu mohelnice - v hotovosti nebo platební 
kartou, provozní doba pokladny je pondělí a středa 8.00 - 11.30 a 12.30 
- 17.00 hodin, úterý, čtvrtek a pátek 8.00 - 11.30 hodin.
bankovním převodem na účet města mohelnice - při platbě je nutné 
uvést správný variabilní symbol, který Vám byl v registru poplatníků 
již dříve přiřazen, jinak nemůže být Vaše platba řádně identifikována. 
prostřednictvím sipo - občané, kteří mají na Ekonomickém odbo-
ru Městského úřadu Mohelnice nastavenu platbu tohoto poplatku pro-
střednictvím SIPO, budou mít předpis poplatku zahrnut do rozpisu 
SIPO v srpnu 2018.
Obecně závazná vyhláška města Mohelnice č. 5/2017 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů, je zveřejněna na we-
bových stránkách města www.mohelnice.cz v odkazu Správa města 
- Vyhlášky a nařízení - Obecně závazné vyhlášky. V případě nejasností 
se můžete informovat na Ekonomickém odboru Městského úřadu Mo-
helnice.       Ekonomický odbor

– web města mohelnice je třetím nejlepším v olomouckém kraji 
v letošním jubilejním 20. ročníku krajského kola soutěže zlatý erb, která hodnotí webové stránky měst a obcí, získala mohelnice třetí mís-
to v kategorii „nejlepší webová stránka města“. první místo patří prostějovu a druhý skončil Jeseník.

Ocenění v podobě skleněné pla-
kety a diplomu předal 5. břez-
na na slavnostním ceremoniá-
lu v kongresovém sále krajského 
úřadu zástupcům města hejtman 
Ladislav Okleštěk společně s ná-
městkem Janem Zahradníčkem. 
„Účelem Zlatého erbu je motivo-
vat města a obce, aby měly kva-
litní webové stránky a interneto-
vé služby, které lidem například 
ušetří cestu na úřad. Všem soutě-
žícím děkuji za účast a blahopřeji 
vítězům,“ řekl hejtman olomouc-
kého kraje Ladislav Okleštěk. 
Zájem obcí o Zlatý erb v regi-
onu roste. „Počet přihlášených 
nás příjemně překvapil. Účast za 
Olomoucký kraj byla v porovná-
ní s ostatními regiony třetí nej-
vyšší,“ dodala za organizátory 
soutěže Jitka Hajžmanová.
V Olomouckém kraji soutě-
žilo celkem sedm měst a osm 

obcí ve třech různých katego-
riích. O výsledku rozhodova-
la porota, která webové stránky 
posuzovala z hlediska grafické-
ho zpracování, obsahu povin-
ně zveřejňovaných informací, 
přehlednosti a přístupnosti pro 

handicapované občany. Komisi 
tvořili zástupci Olomouckého 
kraje, neziskových organizací a 
médií. Oficiální web města Mo-
helnice denně navštíví průměr-
ně tisíc uživatelů, kteří zobrazí 
přes čtyři tisíce stránek. Skoro 

třetina přístupů je z mobilních 
zařízení, tedy mobilů a table-
tů. Další informace, celkové vý-
sledky a hodnocení najdete na 
www.zlatyerb.cz

Michal Havlíček



4

z mikroregionu

Vypouštění odpadní vody do splaškové kanalizace města Mohelnice 

Připravované výzvy MAS Mohelnicko pro rok 2018 

Po náročném roce 2017, který byl pro MAS 
Mohelnicko z hlediska vyhlašování výzev prů-
lomový a zcela nový, chystáme plní sil a naby-
tých zkušeností výzvy pro letošní rok. Krom 
výzev ze stávajících operačních programů bu-
deme nově připravovat a vyhlašovat výzvy z 
Operačního programu Životní prostředí. Vý-
zvy budou zaměřeny na založení nebo zlep-
šení stavu biocenter a biokoridorů, protieroz-
ní opatření a celkovou revitalizaci funkčních 
ploch a prvků veřejné zeleně, společně s ob-

novou a zakládáním doprovodných vodních 
prvků. Předpokládá se, že výzvy budou vyhla-
šovány od podzimu 2018 do února 2019 s cel-
kovou alokací 10 mil. Kč.
Pro oblast Integrovaného regionálního operač-
ního programu bude otevřena výzva s alokací 
7,8 mil. Kč pro oblast cyklodopravy a bezpeč-
nosti dopravy. Z Programu rozvoje venkova 
bude vyhlášena výzva, která bude podporovat 
investice do zemědělských podniků (alokace 
2 mil. Kč.) a založení nebo rozvoj nezeměděl-

ských činností (alokace 1,2 mil. Kč). V oblas-
ti Operačního programu Zaměstnanost byla v 
březnu otevřena stejnojmenná výzva s alokací 
2 miliony a dále bude vyhlášena výzva na Pro-
rodinná opatření s alokací 2 miliony Kč.
Aktuální informace jsou s dostatečným před-
stihem zveřejňovány na webových stránkách 
MAS i facebookovém profilu. V případě ja-
kýchkoli dotazů prosím kontaktujte manažer-
ky na e-mailu masmohelnicko@email.cz.

Jitka Macháčková

Akce Mikroregionu Mohelnicko 2018

V poslední době dochází opako-
vaně k poruchám čerpací stanice 
odpadních vod, která je situována 
v blízkosti potoka Újezdka. Od-
vádí odpadní vody z oblasti Mo-
helnice-jih, Dolních a Horních 
Krčem. Přestože je kanalizace v 
této části města novým technic-
kým dílem (kolaudována v rám-
ci projektu HP II v roce 2016), 
dochází k ucpávání čerpadel na 
čerpací stanici. Důvodem tohoto 
negativního jevu není tedy špat-
ný technický stav ČS, nýbrž ne-

vhodné chování producentů od-
padních vod. 
Kanalizace primárně slouží k od-
vádění odpadních vod z jednotli-
vých domácností a dalších napo-
jených nemovitostí. 
Do kanalizace rozhodně nepat-
ří vlhčené ubrousky, pleny, dámské 
hygienické potřeby, vatové tyčinky 
a tampony, kusy textilu a podobně. 
V kanalizaci rovněž nelze likvi-
dovat zbytky potravin (a to ani 
v případě zabudovaných drtičů 
v dřezech) či fritovací olej. Zbyt-

ky potravin v kanalizaci zbyteč-
ně lákají potkany, tuky a oleje po 
ochlazení zalepují vnitřní stěny 
potrubí i mechanické části čer-
padel, zvláště když se spojí s vla-
sy, kousky vaty či textilií.
Tyto odpady nemají charakter od-
padní vody a způsobují následnou 
nefunkčnost celého systému ka-
nalizace, což v extrémním přípa-
dě může vést až k zatopení někte-
rých místností v domě odpadní 
vodou z kanalizační přípojky.
Všechny tyto látky je nutno pova-

žovat za tuhý komunální odpad a 
je nutno je likvidovat v souladu 
s jejich vlastnostmi – např. kom-
postováním nebo odkládáním do 
tříděného či netříděného odpadu.
Žádáme vás, abyste v co největší 
míře zabránili vniknutí těchto lá-
tek do kanalizace. 
V případě, že zaznamenáte ja-
kýchkoliv problém týkající se ka-
nalizace ve vašem okolí, obraťte 
se prosím na centrální vodáren-
ský dispečink naší společnosti, 
tel: 583 317 202. 

Jiří Mazák, výrobní ředitel

U Josefka byla zahájena turistická sezóna

První letošní akce Mikroregionu Mohelnicko se konala v sobotu 17. 
března. Výšlapem ke kapličce sv. Josefka v Doubravě jsme chtěli zahá-
jit turistickou sezonu a mimo jiné přivítat jaro. Naopak nás ale přivíta-
la zima pod nulou s mrazivým vichrem. Přesto díky hrstce statečných, 
kteří přišli a nutno vyzdvihnout, že mezi nimi bylo také celkem dost 
dětí. Nadšený turista Jarda Vítek si opět připravil zajímavé povídání, 
tentokrát o pavlovské Zavadilce. 
Jestli jste nestihli naši první akci, můžete se připojit při některé z násle-
dujících. 7. dubna se můžete ve své obci zapo-
jit do celorepublikové úklidové akce ukliďme 
česko 2018. Přispějete k čistšímu prostředí 
vašeho domova a našeho regionu. Můžete si 
odnést pocit vykonaného dobrého skutku a 
pokud berete péči o okolí jako vaši samozřej-
most, tak tím jenom lépe.
Ve státní svátek 8. května pro vás již několik 
let pořádáme ve spolupráci s obcí Mírov akci 
po stopách švédských vojsk. Stejně tak i le-
tos se můžete přijít podívat na vojáky v dobo-
vých kostýmech, jak berou ztečí hrad Mírov. 
V novodobé historii ho zatím ještě nedobyli, 
ale předvedou vám své zbraně a umění.
den mikroregionu mohelnicko 2018 bude 
hostit obec Palonín v sobotu 16. června. Le-
tošní rok je spojen s řadou výročí. Turisté z 
Loštic pořádají turistický pochod u příleži-
tosti oslav výročí vzniku republiky. Obě akce 
budou spojeny v jeden den a na jednom mís-
tě. Všichni příznivci turistů i Mikroregionu se 

sejdou na fotbalovém hřišti v Paloníně, kde bude celá sláva od devíti 
hodin ráno probíhat.
Poslední z tradičních akcí mikroregionem na kole se bude konat 8. 
září. Pro cyklisty chystáme trasu naším regionem, která bude zakon-
čena na koupališti v Lošticích, kde bude připraven doprovodný pro-
gram. 

Jitka Macháčková,
manažerka Mikroregionu Mohelnicko



5

ze života ve městě

Simona Klímová a Zdeněk Troška.

Recitační soutěž „Dětská scéna 2018“

Stavební práce v ulicích budou opět komplikovat dopravu ve městě    
Začátek jara je začátkem nové stavební sezó-
ny i v Mohelnici. Kopat a opravovat se v tom-
to roce bude tam, kde budou nejprve kopat 
vlastníci inženýrských sítí, jako jsou majitelé 
a správci vodovodů, kanalizace, plynovodu a 
elektřiny. Na konci března již začaly práce v 
ulici Smetanova po opravě vodovodu, v ulici 

Mlýnská po opravě kanalizace, v Libivé po re-
konstrukci nízkého napětí společně s rekon-
strukcí veřejného osvětlení, v ulici Vrchlické-
ho na rekonstrukci nízkého napětí a veřejného 
osvětlení, poté vodovodu a plynovodu. 
V dubnu začnou práce v ulicích Jiráskova a 
Dvořákova na rekonstrukci vodovodu. V uli-

ci Mlýnská a Smetanova proběhly práce na 
opravě inženýrských sítí již na podzim mi-
nulého roku, proto do konce letošního červ-
na zde práce skončí, na rozdíl od prací v uli-
ci Vrchlického, které skončí až v červnu roku 
2019.

Pavel Kuba, starosta

Město Mohelnice vsadilo na chytrou komunikaci
Město Mohelnice komunikuje s občany chytře. Využívá k tomu systém 
Mobilní rozhlas. Díky tomu můžete mít informace o dění v místě vaše-
ho bydliště vždy na dosah ruky. Mobilní rozhlas je pro všechny občany 
zcela zdarma. Do systému se můžete zaregistrovat na adrese 
 mohelnice.mobilnirozhlas.cz  
Po registraci do systému vám budou chodit novinky z města ve formě 
SMS zpráv, e-mailů nebo hlasových zpráv.  Vždy budete včas informo-
vaní v případě akutních situací, budete dostávat pozvánky na kultur-
ní a sportovní akce a nepřekvapí vás ani uzavírky silnic nebo odstáv-
ky sítí. Doporučujeme vám ve svém profilu vyplnit co možná nejvíce 
údajů (telefonní číslo, e-mailovou adresu, ulici), aby vám neunikly ani 
přesně zacílené informace, jako jsou upozornění na výpadky energií 
či bloková čistění. Součástí Mobilního rozhlasu je i aplikace pro chyt-
ré telefony, ve které najdete všechny informace přehledně na jednom 
místě. Pomocí aplikace můžete také sami hlásit podněty z vašeho oko-

lí, jako jsou nalezené věci a zvířata či poškozený veřejný majetek a po-
moci tak zkvalitnit život v Mohelnici.
zavedení gdpr – co znamená pro občany v mobilním rozhlasu?
Jedná se o obecné nařízení o ochraně osobních údajů (anglicky Ge-
neral Data Protection Regulation, odtud GDPR), které je legislativou 
plošně zaváděno v celé Evropské unii a platí od 25. 5. 2018. Díky tomu 
budou vaše osobní údaje ještě ve větším bezpečí podle evropských no-
rem.
Stačí se přihlásit na webu https://obec.mobilnirozhlas.cz/uprava-
prihlaseni, potvrdit souhlas a budete moci využívat Mobilní rozhlas 
naplno i nadále. Souhlas je možné poskytnout i osobně na podatelně 
MěÚ Mohelnice vyplněním příslušného formuláře.
Omlouváme se za drobné komplikace a děkujeme vám, že daný sou-
hlas poskytnete.

Olga Špundová

v bytovém domě bd5 jsou v tuto chvíli k dispozici tyto bytové jednotky 
BYT BALKON KOMORA  

číslo bytu podlaží typ bytu orientace plocha dle
366/2013 Sb. (m2) balkon (m2) číslo podlaží (m2)

A 2.1 2. NP 3kk SZ 59,5 3,00 KM05 2. NP 3,0
A 2.2 2. NP 1kk JV 24,5 3,00 KM06 2. NP 3,0
A 3.1 3. NP 3kk SZ 59,5 3,00 KM07 3. NP 3,0
A 3.2 3. NP 1kk JV 24,5 3,00 KM08 3. NP 3,0
B 2.1 2. NP 3kk SZ/JV 78,0 6,00 K02 1. NP 4,8
B 3.1 3. NP 3kk SZ/JV 78,0 6,00 K04 1. NP 4,8

Nízkoenergetické bydlení v bytových domech OÁZA LIVING Mohelnice
V první polovině ledna jsme 
zahájili prodej bytových jed-
notek v bytových domech 
bd1–bd3 v lokalitě Za Pen-
zionem. Po dvou měsících 
máme prodáno cca 60 % bytů. 
Započali také stavební práce a 
během měsíců březen a duben 
2018 budou hotové základové 
desky bytových domů.
Pro velký zájem bytů 3+kk 
jsme zahájili nabídku bytů 
také v bytovém domě bd 5.
bytové jednotky 3+kk bytový dům bd5
Jedná se o nízkoenergetický bytový dům v energetické třídě B, který 
bude mít pouze 3. NP, kde se bude nacházet pouze 8 bytových jednotek.
Bytový dům se bude nacházet v zajímavé lokalitě města Mohelnice, 
ulice Za Penzionem, kde již započala výstavba I. etapy projektu OÁZA 
LIVING Mohelnice. Plánovaný termín dokončení základové desky 
BD5 je konec dubna 2018.

Termín podání žádosti o kolaudaci je předběžně naplánován na 
4Q/2019. Pro další informace si prosím sjednejte osobní schůzku:

oXes invest aLfa, s.r.o.
nám. tyrše a fugnera 191/3

789 85 mohelnice
www.bytymohelnice.cz

bytymohelnice@oxes.cz, 602 666 208

1. a 2. března proběhlo v sále ZUŠ v Mohel-
nici okrskové kolo recitační soutěže „Dětská 
scéna“. Soutěž byla určena žákům 1.–9. roč-
níků ZŠ. Do soutěže vyslaly své žáky mohel-
nické základní školy, ZUŠ Mohelnice, ZŠ Loš-
tice, Úsov, Dubicko a Kamenná. V jednom 
případě přihlásili své dítě i rodiče, což pravi-
dla soutěže umožňují. Na organizaci soutěže 
se spolupodílel Dům dětí a mládeže Magnet 
Mohelnice a Základní umělecká škola v Mo-
helnici, která již čtvrtým rokem poskytla dů-
stojné prostředí pro tuto soutěž. Pod vedením 
lektorky dramatické výchovy Martiny Kolá-
řové ze ZUŠ Mohelnice byl připraven úvodní 
hravý seminář, jehož cílem bylo připravit děti 
na recitační výkon a zbavit je případné trémy. 

Vzhledem k počtu recitátorů a náročnosti 
textů ve starších kategoriích byla soutěž roz-
ložena do dvou dnů. Toto přispělo k mnohem 
příjemnější atmosféře a podmínkám soutěže.  
Vystoupení dětí hodnotila odborná porota v 
pěti věkových kategoriích. Z každé kategorie 
byli vyhodnoceni tři nejlepší interpreti, kteří 
se 21. března 2018 v okresním kole v Šumper-
ku utkali o postup do krajského kola soutěže 
dětských recitátorů „Dětská scéna 2018“.
V jednotlivých kategoriích postoupili: K0 - 
Julie Poláchová (ZŠ Dubicko), Jindřich Sala-
mon (ZŠ Loštice) a Pavel Urbášek (ZŠ Úsov), 
v K1 - Kateřina Havelková (ZŠ Loštice), Si-
mona Pallová (ZUŠ Mohelnice) a Lucie Su-
chá (ZŠ Dubicko), v K2 - Aneta Nováková 

(ZŠ Dubicko), Valentýna Půrová (ZUŠ Mo-
helnice) a Lucie Skácelová (ZŠ Dubicko), v K3 
- Marek Novotný (ZUŠ Mohelnice), Daniel 
Palla (individuální přihlášení) a Klára Sedla-
číková (ZUŠ Mohelnice), v K4 - Mikuláš Ko-
lář (ZUŠ Mohelnice), Alžběta Kolčavová (ZŠ 
Dubicko) a Karolína Lolková (ZUŠ Mohelni-
ce). Porota také udělila některým interpretům 
zvláštní ocenění za výborný výkon. Všichni 
postupující obdrželi jako odměnu knihy, na 
které finančně přispělo město Mohelnice a 
DDM Magnet Mohelnice.
Postupujícím soutěžícím blahopřejeme a pře-
jeme úspěch v dalších kolech soutěže.

   Renata Damianidisová,
DDM Magnet Mohelnice, organizátorka soutěže



6

ze života ve městě

Rozloučili jsme se s těmito našimi drahými
Marie Svobodová  1932  Mohelnice 
Drahomír Pavlík  1922  Mohelnice 
František Nosek  1933  Mohelnice 
Leopold Meixner  1936 Mohelnice 
Marta Rulfová             1921 Mohelnice 
Jarmil Holan   1946  Mohelnice 
Marie Rousková  1928 Mohelnice 
Josef Krejčiřík  1955 Mohelnice  
Marie Novotná  1935  Mohelnice 
Rudolf Běhal   1929   Mohelnice 
Jaroslava Zemánková 1925 Libivá 
Karel Winkler  1929 Mohelnice 
Boleslav Frank   1939  Mohelnice 
Vojtěch Komárek  1951   Mohelnice 
Dagmar Hlochová   1949  Mohelnice 
Květoslava Vykydalová 1920  Mohelnice 
Josef Horák   1939 Podolí

Společenská kronika

Úřad práce informuje
K 28. 2. 2018 bylo na Úřadě práce ČR, od-
dělení kontaktního pracoviště Mohelnice evi-
dováno celkem 514 dosažitelných uchazečů o 
zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 
4,2 %. Pouze z Mohelnice bylo k 28. 2. 2018 
v evidenci 261 dosažitelných uchazečů o za-
městnání a podíl nezaměstnaných osob byl 
4,2 %.

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská 
pobočka v Olomouci, 

Kontaktní pracoviště Mohelnice

Dne 3. dubna 2018 oslaví 
paní olga kotrlová 
krásné 100. narozeniny.
Naší milé mamince přejeme zdraví
a pohodu. 

Dcery s rodinami a sourozenci

Dne 5. 4. 2018 oslaví životní jubileum
 80 let pan vítězslav krbec 
z Mohelnice. 
Do dalších let hodně zdraví a osobní 
pohody přejí švagrové 
Marie, Ludmila a Andělka s rodinami.

Dne 19. 4. 2018 se naše maminka, ba-
bička a prababička 
Jitka Šafářová dožívá 90 roků.
Přejeme jí pevné zdraví, štěstí a mnoho 
radosti do dalších let.

Dcera Jitka, synové Jeroným
a Zdeněk s rodinami

Dne 8. března uplynulo již 30 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš tatínek a dědeček
pan antonín Jelínek.
Děkujeme všem, kteří uctí jeho památku 
tichou vzpomínkou.

Stále vzpomínající syn Jiří s rodinou.  

Dne 14. 3. 2018 uplynul právě rok, 
co nás navždy opustila, 
ještě za mladého věku, milovaná paní 
Helena čechová.
Stále zůstane v našich srdcích, s láskou 
vzpomínají druh Milan, syn Marek, 
rodiče a bratr Karel. 

Děkujeme všem, jež uctili její památku.

Dne 17. března 2018 uplynulo 22 let, 
co nás navždy opustila 
paní marcela kolářová.
Kdo jste ji znali a měli ji rádi, 
věnujte jí vzpomínku.

S láskou vzpomínají manžel Kliment,
dcera Marcela a syn Miroslav s rodinami.

Dne 12. dubna to bude rok, co nás navždy 
opustila naše milovaná manželka, 
maminka a babička 
paní milena Jelínková.
Děkujeme všem, kteří uctí její památku ti-
chou vzpomínkou.

S láskou manžel Jiří
a dcery Silvie a Zuzka s rodinami.

Dne 23. dubna si připomeneme 
nedožité 70. narozeniny manžela, tatínka 
a dědečka pana Josefa Hlaváče.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

dům dětÍ a mLádeže magnet moHeLnice
připravuje pro děti z 1. - 9. tříd tradiční LetnÍ tábory 

desetidennÍ v JanouŠově    pŘÍměstské v ddm magnet
termín: 2. 7. - 11. 7. 2018    1. příměstský tábor: 16. 7. - 20. 7. 2018
celotáborová hra:     2. příměstský tábor: 23. 7. - 27. 7. 2018
 „stroj času“     3. příměstský tábor: 20. 8. - 24. 8. 2018
cena letního tábora: 3 900 kč   4. příměstský tábor: 27. 8. - 31. 8. 2018
(včetně dopravy)     cena příměstského tábora: 1000 kč
      

Podrobnější informace obdržíte na plakátech, internetových stránkách DDM Magnet:
 www.ddm-mohelnice.cz nebo přímo v DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8, 
tel.: 583 431 813.



7

ze života ve městě

První výročí Galerie Lautner
Vážení návštěvníci, dovolte, abych připomenula první výročí otevře-
ní Galerie Lautner. 
1. března 2018 tomu bylo rok, co jsme slavnostně otevřeli překrásné 
neorenesanční prostory naší galerie. Návštěvníkům se tak otevřel nový 
kulturní prostor. Zvolili jsme cestu plně využít tento sál pro různé sku-
piny návštěvníků. Během uplynulého roku navštívily naši galerii více 
jak dvě desítky vystavovatelů a přednášejících. Výstavní činnost probí-
há v pravidelných obměnách. Pořádáme přednášky na různá témata – 
místopisná, historická, cestovatelská. Výchovné dopolední programy 
jsou zase přednášky o výtvarném umění pro základní a střední školy. 
Zadní prostor sálu je využit minidílnami, kde se můžete naučit různým 
výtvarným technikám, nejen jako pozorovatelé, ale jako samotní vý-
tvarníci. V této různorodé činnosti chceme i nadále pokračovat. 
Tímto bych chtěla poděkovat všem návštěvníkům, kteří k nám přišli 
v uplynulém roce. A na všechny další se moc těšíme! Galerie je tu pro 
vás!               Ivana Mertová Pobucká

galerie Lautner bude 3. dubna z důvodu instalace výstavy zavřená.

galerie Lautner vás zve na výstavu pana zdeňka skřivánka

obrazy
vernisáž výstavy – středa 4. 4. v 17 hodin

výstava potrvá od 4. 4. do 20. 5. 2018

Minidílny duben 2018 v Galerii Lautner 
Začátek vždy v 17 hod., pokud není stanoveno jinak.
Počet účastníků 5 – 10, nad 15 účastníků možno rozšířit na následují-
cí den (označeno *).
Materiál – v rámci dílny, popřípadě uvedeno u samotné dílny.
Přihlášky – hana.galerielautner@seznam.cz nejpozději do pondělí 
v týdnu dílny. Prosím, uvádějte i telefonní číslo.
V případě dotazů volejte na telefon 723 312 825, Hana Šedinová.
 Středa 11. dubna – základy akvarelu, cena 100 Kč
 Středa 18. dubna – kontrastní kresba, cena 100 Kč
 Středa 21. dubna – vosková batika, cena 200 Kč           red.

spolek cech přátel pátého ročního období
pořádá 30. 4. 2018 od 13.0 v městských sadech 

páLenÍ čaroděJnic    

Ředitelé základních škol v mohelnici vyhlašují

z á p i s
dětí do prvních tříd základních škol

pro školní rok 2018/2019
Zápis dětí do 1. třídy základních škol (děti narozené do 31. 8. 20012 
a děti, jimž byla v loňském roce odložena školní docházka) se koná 
ve dnech:

11. a 12. dubna 2018 od 12.00 do 16.00 hodin
Zápisy proběhnou v:
 základní škole mohelnice, vodní 27
 základní škole mohelnice, mlýnská 1
 základní škole mohelnice, mlýnská 1, pracoviště masarykova 4
další bližší informace budou před zápisem vyvěšeny na všech zá-
kladních a mateřských školách.

Ředitelky mateřských škol v mohelnici vyhlašují

z á p i s
dětí do mateřských škol pro školní rok 2018/2019

(tj. pro nástup dětí od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019)
Ředitelky mateřských škol v Mohelnici v souladu se zákonem č. 
178/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 14/2005 Sb., o před-
školním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašují termín a 
místo pro zápis dětí do mateřských škol.

Zápis se bude konat na těchto mateřských školách:
 mŠ mohelnice, na zámečku 10 2.–4. 5. 2018 
 10.00–12.00 a 12.30–15.00 hod.
 mŠ mohelnice, Hálkova 12 2.–4. 5. 2018 
 10.00–12.00 a 12.30–15.00 hod.
Zapsány budou děti ve věku od 3 do 6 let. Mohou být zapsány i ty děti, 
které během školního roku 2018/2019 dovrší 3 let.
V případě, že se rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) s dítětem k zápisu 
nedostaví, nemusí být dítě v pozdějším termínu zapsáno. 
K zápisu donesou rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) rodný list dítěte, 
svůj občanský průkaz a žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělá-
vání, kterou lze vyzvednout předem v mateřské škole nebo na podatel-
ně Městského úřadu v Mohelnici.

pro děti, které do 31. srpna 2018 dosáhnou věku 5 let, je od 1. září 
2018 předškolní vzdělávání povinné.
Tato povinnost se vztahuje:
● na státní občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR 
déle než 90 dnů,
● a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří pobývají v 
ČR déle než 90 dnů,
● na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po 
dobu delší než 90 dnů,
● na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.

Pokud ještě dítě do mateřské školy nedochází, musí ho zákonný zá-
stupce přihlásit ve spádové nebo jím vybrané mateřské škole v termí-
nu zápisu.
Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o povinné předškolní vzdělá-
vání je považováno za přestupek.
Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým men-
tálním postižením.

nárok na přednostní přijetí mají:
Od 1. 9. 2018 děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nej-
méně čtvrtého roku věku 
(§ 34 odst. 3 školského zákona – znění účinné od 1. 9. 2017) uplatněné 
při zápise v termínu 2. – 4. 5. 2018.

 
 

 

Březnová větrná kalamita
Sotva jsme zpracovali větrnou 
kalamitu z podzimu a máme tu 
další větrnou kalamitu. Tentokrát 
foukal vítr východní, na který ne-
jsou stromy tak dobře připraveny 
jako na převládající vítr západní. 
Strom se proti větru brání smě-
rem růstu kořenů, větví i dřeva. 
Dřevo, které vzniká vlivem větru, 
se u listnáčů nazývá tahové dřevo 
u jehličnanů tlakové dřevo. Toto 
dřevo se projevuje zvýšeným po-
dílem letního dřeva v letokruzích 
a tvoří tmavé půlměsíce na prů-
řezu kulatiny.
Stromy jsou povyvracené jed-
notlivě nebo v menších sku-
pinkách, o to je vyhledání a 
zpracování vývratů složitěj-
ší. Zpracování této kalamity za-

bere čas do konce dubna. Stro-
my také poškodily velkou část 
oplocenek, které se zřizují na 
ochranu mladých porostů před 
zvěří. Lesní cesty v okolí Stří-
težské hájenky jsou zprůjezdně-
ny, ale v lesích je spousty zavě-
šených stromů, které se mohou 
vlivem větru uvolnit a spadnout. 
Tyto stromy se budou přednost-
ně zpracovávat, aby se minima-
lizovala možnost samovolného 
uvolnění a pádu, nicméně upo-
zorňujeme návštěvníky lesa, aby 
se v nadcházejících měsících dr-
želi jen na zpřístupněných ces-
tách a nechodili do porostů, kde 
jsou stromy zavěšeny a ještě ne-
jsou zpracovány.

LMM



8

Maškarními kar-
nevaly se všech-
ny třídy MŠ roz-
loučily s „paní 
Zimou“ a děti za-

čaly pomáhat s jarní výzdobou. 
V polovině března jsme pozvali 
rodiče na jarní dílničky, na kte-
rých si mohli spolu s dětmi vyro-
bit jarní či velikonoční dekorace.
Nezapomněli jsme ani na babič-
ky a dědečky z penzionu, kterým 
děti přinesly „živé jaro“ – zasaze-
né květiny v truhlících.
Konec měsíce patřil rodičům 
a pedagogům obou ZŠ v Mohel-
nici. Rodiče předškolních dětí 
přijali pozvání do MŠ na bese-
du o školní zralosti, kde vyslech-

brusLenÍ… aneb 
příští olympionici? 
Ze strany rodičů byl 
i letos velký zájem 
o Školičku brusle-
ní. Děti se nemoh-
ly dočkat první lek-
ce, brusle, chrániče, 
helmy – vše bylo 

připraveno. Moc se těšily i na jízdu autobu-
sem! Celý únor jezdily děti z naší školky do 
Šumperka. Na zimním stadionu probíhaly 
dvakrát týdně lekce bruslení. 
První kontakt s ledem však některé bruslaře 
nemile překvapil. Velmi rychle se však pomo-
cí různých nápaditých pomůcek naučili na le-
dové ploše pohybovat! Velkou měrou tomu 
přispěli ochotní, nápady oplývající, vstřícní 

MŠ Na Zámečku vítá jaro
ze ŠkoL

Zprávičky z naší školičky 

li nejen spoustu důležitých infor-
mací před nástupem svých dětí 
do ZŠ, ale měli možnost získat 
odpovědi na své otázky.
V dubnu nás čeká spousta zají-
mavých akcí, které budou zamě-
řeny především na environmen-
tální vzdělávání. V nejbližší době 
rozšíříme naši školní zahradu 
o další prostor – část parčíku pod 
kostelem – kam jsme loni zasadi-
li náš nový strom, červený javor, 
dále bychom chtěli v této čás-
ti vybudovat menší umělý kopec 
a zahradu chceme obohatit o by-
linky.
V plánu máme návštěvu hospo-
dářské farmy v Lošticích, dopo-
lední výlet do žádlovického parku 

a neméně zajímavé pokračování 
našeho projektu Blíž přírodě, pro-
žité na farmě OS Ryzáček, se kte-
rou v tomto projektu od loňského 
roku spolupracujeme. 
Na květen již máme přichystán 

zápis do MŠ 2.-4. 5. 2018, takže 
jste zváni. Čekáme na nové děti 
a naše děti zase na nové kamará-
dy, protože kamarádů, těch není 
nikdy dost.

Kolektiv MŠ Na Zámečku

a hlavně trpěliví trenéři. Jejich přístup a pro-
pracovaná metodika byla na jedničku! Lekci 
od lekce se děti výrazně zlepšovaly a na zá-
věrečné lekci se předvedly i rodičům. Sou-
částí Školičky bruslení je závěrečný karneval 
v maskách. Rodiče přijeli v hojném počtu. 
Velkým oceněním byly diplomy, které si děti 
hrdě odvážely domů. Ledu zdar!

Za kolektiv MŠ Mohelnice, Hálkova 12 BH

ale nejen sport je naší doménou. Také hu-
debně pohybové máme borce. 1. března se děti 
zúčastnily a reprezentovaly město na festivalu 
„Mateřinka“ v Zábřehu na Moravě. Vystoupi-
ly s pódiovou skladbou „Lapka a Ťapka,“ kte-
rou nacvičily pod vedením paní učitelky Kris-
týny Malé a Moniky Kukrlové.
A co chystáme? 

Srdečně zveme maminky na rodičovské do-
volené s dětmi do dětského klubu. Dne 24. 4. 
2018 od 15.00 hod. bude probíhat u dětí scre-
ening očí. Budete-li mít zájem, můžete této 
služby využít, samozřejmě za poplatek.
Dále sledujte naše www stránky, kde se dozví-
te přesný termín akce, kterou pro vás v měsíci 
dubnu připravujeme. Bude to dopravně-bez-
pečnostní akce pro děti předškolního věku 
„Jezdím, jezdíš, jezdíme“, která se v minulých 
letech těšila velké oblibě.
Na závěr připomínáme, že zápis do naší ma-
teřské školy k předškolnímu vzdělávání pro-
běhne od 2. 5.-4. 5. 2018 vždy od 10.00 do 
12.00 hod. a od 12.30 do 15.00 hod.
Srdečně vás na naše akce zveme.

Iveta Pelikánová, ředitelka MŠ

Slyšet jinak – seminář pro pedagogy ZŠ ve Vodní ulici

Seminář pro pedagogy

Co Čech, to muzikant…známé 
to rčení, které se mi v životě neje-
denkrát potvrdilo. A po semináři, 
který pro nás, učitele v ZŠ Vodní, 
zorganizovalo vedení školy, bych 
směle mohla říci: Co člověk, to 
muzikant… Ukázal nám totiž, že 
hudební nadání, schopnost into-
novat, vyluzovat libé zvuky a ryt-
my, ať už z hrdla, nebo z podo-
mácku vyrobeného hudebního 
nástroje, je schopnost, která je 
člověku do vínku daná. Přesto-
že někteří z nás jsou přesvědče-
ni, že hudební sluch nemají, jsou 
schopni naprosto bez problémů 
zvládnout dokonce i skromnou 
hudební kompozici.
Seminář byl uveden v rámci pro-
jektu ESF „Inkluzivní vzdělává-
ní pro Olomoucký kraj“, konal 
se dne 1. 3. 2018 a připravili jej 
pro nás paní Mgr. Gabriela Vše-

tičková, Ph.D. a pan prof. MgA., 
Mgr. Vít Zouhar, Ph.D. Oba dva 
jsou lidé, kteří se hudbou celý ži-
vot zabývají a živí, zaměstnanci 
PdF UP v Olomouci, odborníci 
na slovo vzatí. 
Nenásilnou formou všechny 
účastníky vtáhli do víru nej-
různějších kreativních činnos-
tí, které je možno aplikovat do 
hodin výuky hudební výchovy 
a jiných humanitních předmětů. 
Předvedli nám metodu zvanou 
„lidský mixážní pult“, vyzkou-
šeli jsme si nejrůznější hudební 
nástroje, které s sebou přivezli. 
Ve skupinách jsme předvádě-
li všelijaké zvuky, kdy jediným 
instrumentem nám bylo vlast-
ní tělo. A na konec jsme měli za 
úkol vymyslet jako skupina hu-
dební skladbu za pomoci „eko“ 
nástrojů.

Práce nás bavila, počáteční 
ostych rychle opadl, odnesli jsme 
si mnoho nových podnětů do vý-
uky, založených na improvizaci 
a týmové práci, se kterými sami 
můžeme dále pracovat a utvá-
řet si je podle vlastních představ. 

Budete-li mít chuť, dozvědět se 
o projektu Slyšet jinak více, ne-
váhejte a navštivte tento tým pří-
mo na stránkách PdF UP: www.
slysetjinak.upol.cz

  Žaneta Podsklanová



9

ze ŠkoL

Žáci Obchodní akademie na zkušené v Irsku

Chystáte se s dítětem  k zápisu?
zápis do 1. tříd zŠ mohelnice, mlýnská 1 
se uskuteční na obou budovách školy – na 
ul. Mlýnské i Masarykově ve dnech 11. a 12. 
dubna 2017, vždy od 12 do 16 hodin.  Srdeč-
ně vás tímto zveme k zápisu do naší školy.  Co 
prezentuje naši školu?
moderní prostředí 
Ve škole máme jazykové učebny se sluchát-
ky a tablety, informační centrum, PC učeb-
ny, odborné učebny. V každé třídě pracujeme 
s multimediální technikou, užíváme elektro-
nické třídní knihy a žákovské knížky. V rela-
xačních zónách na chodbách školy jsou umís-
těny stoly na stolní tenis a čtenářské koutky. 
Součástí školy je školní jídelna s možností vý-
běru ze dvou jídel.
kvalitní výuka
Výuku obohacujeme používáním multime-
diálních učebnic, interaktivně zpracovaného 
učiva a hlasovacího systému. Výuku anglické-
ho jazyka zajišťujeme již od 2. ročníku, od 7. 
ročníku vyučujeme druhý cizí jazyk (němči-
nu, ruštinu). Během celého roku se žáci ak-
tivně účastní řady projektů - Den pro volbu 
povolání, Barevné dny, Den Země a projekt 
Edison spojený s výukou angličtiny cizin-
ci z různých zemí světa. Nabízíme volitel-
né předměty – keramika, společensko-vědní 

semináře, digitální technologie, informatika, 
pohybové hry a další. V oblasti volby povo-
lání poskytujeme kvalitní servis výchovného 
poradenství a cílenou přípravu na zvolenou 
střední školu. Pravidelně organizujeme Bur-
zu středních škol. Zvýšenou pozornost věnu-
jeme žákům se specifickými vývojovými po-
ruchami.
dobrá vizitka školy 
Škola se zapojuje do řady projektů z evrop-
ských fondů, čímž obohacuje výuku a získá-
vá finance pro další vybavení a nákup pomů-
cek. V rámci zdravé výživy probíhají projekty 
„Ovoce a mléko do škol“ a „Škola podporující 
zdraví“. S úspěchem obhajujeme značku „Ro-
diče vítáni“. Žáci reprezentují školu ve vědo-
mostních a uměleckých soutěžích a olympiá-
dách v okrese i kraji.
sport a tělovýchova 
Každá budova má svoji prostornou tělocvič-
nu, na ul. Mlýnské rekonstruovanou moderní 
sportovní halu.  Při hodinách tělesné výcho-
vy využívají žáci nová hřiště na kopanou a na 
míčové hry – obě s umělou trávou, umělý po-
vrch má i běžecký ovál. Ve sportovních sou-
těžích (florbal, kopaná, stolní tenis, atletika, 
dopravní soutěže) dosahují žáci výborných 
úspěchů ve všech kategoriích.

aktivity mimo vyučování 
Žáci si mohou vybrat z pestré nabídky zájmo-
vých kroužků (hudební, aerobic, jóga, gym-
nastika, keramika, výtvarný, vaření v nově 
zrekonstruované kuchyňce). O děti je posta-
ráno před i po skončení vyučování ve školní 
družině a školním klubu, kde si odpočinou 
při hrách, kreslení, četbě pohádek, vycház-
kách, nebo na novém dětském hřišti v za-
hradě školy.  Pro naše žáky pořádáme letní 
tábory na školní chatě, na konci prázdnin or-
ganizujeme tábor při ŠD, v zimních měsících 
lyžařské výcvikové kurzy.
Co chystáme pro budoucí prvňáčky?
Na škole pokračují i letos adaptační kurzy pro 
předškolní děti. Smyslem těchto setkání je 
usnadnit dětem přechod do nového prostře-
dí školy a vybudovat pocit bezpečí a důvěry 
mezi budoucími žáčky a jejich učiteli. 
Kde získáte další informace?     
Na internetových stránkách školy – www.
zsmlynska.cz. Zde naleznete mnoho podrob-
nějších informací ze života školy. Své interne-
tové stránky má i každá třída. Nově nás na-
leznete také na facebooku.   těšíme se na vás 
v naší škole!

A. Plhák, L. Mertová

Když můžeme, tak pomůžeme, říkají žáci na ZŠ Vodní
Také znáte ten pocit, že můžete udělat něco malého pro dobrou věc?  Ani my jsme na okamžik 
nezaváhali, když nás oslovila nezisková organizace Amelie, která pomáhá lidem s onkologickou 
diagnózou. Zapojili jsme se do akce Tulipánový měsíc 2018, při níž jsou výtvarná dílka dobro-
volníků použita na výzdobu onkologických pracovišť v měsíci březnu. Začali jsme tvořit tuli-
pánky různými výtvarnými technikami a při tom jsme si s dětmi povídali o možnostech chari-
tativní pomoci. Děti tvořily s nadšením a radostí. Věděly totiž, že jejich práce nezůstanou nikde 
ve skříni, ale budou celý měsíc zpříjemňovat prostředí onkologického oddělení FN Olomouc 
a pomohou pacientům vnímat svět trošku veseleji. 

   Lenka Dokoupilová, Dana Hňoupková

Studenti před Swan Training Institute v Dublinu

Dvouletý projekt „Růst kvality v odborném vzdělání“ je projektem tří-
týdenních odborných stáží žáků Obchodní akademie v Irské republi-
ce. První ročník projektu byl realizován v termínu od 21. 1. do 11. 2. 
2018. Druhý ročník projektu je naplánován na květen 2019. Jazykem 
stáže je angličtina. Cílem projektu je posílení odborných dovedností, 
schopností a zkušeností našich žáků. Stáže jsou zcela hrazené z pro-
středků projektu.
Hostitelskou a zprostředkující organizací je Swan Training Institute se 
sídlem v Dublinu, který má bohaté zkušenosti s organizováním mobilit 
v rámci grantových schémat Leonardo da Vinci a následně i Erasmus 
+. Žáci jsou ubytováni v hostitelských rodinách. 
Prvního ročníku odborné stáže v Dublinu se zúčastnili žáci 3. a 4. 
ročníku oboru Obchodní akademie a Informační technologie. Tato 
stáž probíhala ve vybraných IT firmách a obchodních společnostech. 
Účastníci stáže vykonávali činnosti, které jim byly svěřeny v rámci od-
borné praxe v daném podniku. Jednalo se například o úpravu funkcí 
a vzhledu internetového obchodu, práce s technologiemi dotNetNuke, 
C#, Javascript, integraci služeb dalších firem do webu, údržbu a opravu 
platebních terminálů, programování, správu IT sítě, dále pak adminis-
trativní práci. Na konci stáže účastníci obdrželi doklad o získané praxi, 
tzv. Europass Mobilita, který uznávají zaměstnavatelé a VŠ v celé EU.

Žáci měli tímto možnost se setkat s odborníky z praxe, poznávat soci-
okulturní prostředí Irska, prohlubovat si své odborné a jazykové zna-
losti a dovednosti. 
Volné chvíle a víkendy si žáci zpříjemňovali nejen poznáváním nád-
herných historických památek Dublinu, ale i procházkami po pobřeží, 
objevováním rybářských městeček a přístavů.           Eva Kopřivová  



10

tradice a kvaLita odbornéHo vzděLávánÍ 
v informačnÍcH tecHnoLogiÍcH

Vyšší odborná škola je součástí VOŠ a SPŠ Šumperk a 
její absolventi nacházejí uplatnění u významných re-
gionálních i mezinárodních zaměstnavatelů. Vzdělává-
ní ve VOŠ prohlubuje znalosti a dovednosti studentů 
získané během středoškolského studia. Poskytuje také 
praktickou přípravu pro výkon nejrůznějších odbor-
ných profesí. Je určeno uchazečům, kterým nevyho-
vuje teoreticky zaměřené vysokoškolské studium, ale 
preferují studium praktické. Zásadním prvkem ško-
ly je probíhající odborná praxe přímo v reálných pra-
covních podmínkách spolupracujících firem a institu-
cí, jež studentům po ukončení studia zvyšuje možnost 
uplatnění na trhu práce.
Studium VOŠ je 3leté, má denní formu a je zakonče-
no závěrečnou zkouškou. Absolventi získají vysvědče-
ní, diplom a je jim přiznán neakademický titul „diplo-
movaný specialista“ - zkráceně DiS. Přemýšlíte-li o své 
budoucnosti, neváhejte a investujte do svého vzdělání 
na VOŠ v Šumperku. Investice do vzdělání se vyplatí.

inzerce



11

názor zastupiteLe / zaJÍmavosti

strašidelná pohádková cesta
kdy: čtvrtek 26. dubna,
začátek v 17.30 hod., konec 19.30 hod.
kde: horní tělocvična masarykovy školy, mohelnice
co na sebe: kostým nějakého strašidelného stvoření, čarodějni-
ce, kouzelníka, ducha, netopýra, bílé paní, pavouka, čerta atd.
(ať se dá v kostýmu pohybovat)
program: se strašidly budeme vyrábět pravý sliz, zachráníme be-
rušky a motýly ze sítě, podíváme se na pravou sopku a spoustu 
jiných.
Cena: 20 Kč na dítě, sourozenci a kamarádi vítáni, pro děti od 3 let

pořádá karate mohelnice

Domovní kotelny SBD stanovují konkurenční cenu tepla
Před rokem jste mohli číst rov-
něž v dubnovém čísle článek se 
stejným názvem. Jde o nalezení 
„konkurenční ceny tepla“. SBD 
Zábřeh poskytlo roční vyúčtová-
ní bytových domů SBD jak s DK 
(domovní kotelny), tak i těch, 
které jsou připojeny na CZT 
(centrální zdroj tepla). Loni byl 
mezi DK (domovní kotelny) za-
počítán soubor domů, které jsou 
vytápěny BK (blokovou kotel-
nou). Jde o obdobu DK, ale pro 
více domů, které jsou propojeny 
zemním vedením tepla, což vždy 
znamená ztráty. Pro letošní hod-
nocení není tato kotelna ve výpo-
čtech již zahrnuta.
Základem je přepočtení všech 
nákladů na velikost otápěné plo-
chy. V nákladech jsou vedle ná-
kladů na plyn i všechny náklady 
související s pořízením, údržbou 
a provozem vlastních DK. Jsou 
spočítány pro 24 DK bytových 
domů SBD z Loštic, Zábřehu i 
Postřelmova (zahrnují celkem 
632 bytů). V Mohelnici se pro 
CZT berou údaje pro 1035 bytů 
SBD (to je polovina všech bytů v 
Mohelnici). Srovnáním nákladů 
na teplo zjistíme, o kolik procent 
je teplo z CZT dražší než z DK. 
Srovnáním nákladů na teplo zjiš-
ťujeme, že teplo z CZT za období 
2010 až 2017 je citelně dražší než 
z DK. A protože cena tepla z CZT 
se vyjadřuje v Kč/GJ, dokážeme 
vyjádřit cenu tepla z DK také v 
Kč/GJ. Ceny v Kč/GJ za poslední 
čtyři roky jsou znázorněny v gra-
fu. Cenu tepla z DK považujeme 
za prakticky dosažitelnou, pova-
žujeme ji proto za konkurenční 
cenu tepla. 
Počítáme s DK, které jsou vesměs 
v provozu od roku 2010. Vidíme 
na novějších DK, že nové tech-
nologie nabízí lepší účinnost. To 
nás opravňuje k tomu, abychom 
mohli tvrdit, že konkurenční 
cena tepla, stanovená na základě 
srovnání nákladů je velmi důvě-
ryhodná a měla by být horní hra-
nicí pro ceny tepla. 
Postup stanovení „konkurenční 
ceny tepla“ je jednoduchý a kon-
trolovatelný. Každoročně kon-
cem ledna jsou k disposici všech-
ny náklady pro roční vyúčtování 
nákladů na teplo z DK. Tyto cel-
kové náklady vyjádřené v Kč na 
velikost otápěné plochy stanovují 
konkurenční cenu tepla. Je to sro-
zumitelné a universálně použitel-

né pro srovnání nákladů na tep-
lo v Kč/m² za rok. Konkurenční 
ceny tepla a srozumitelné smlou-
vy jsou nezbytným základem pro 
jednání o pokračování CZT. 
Stávající smlouvy o dodávkách 
tepla z CZT končí 31. 3. 2020. 
Ke 12. březnu 2018 nejsou dosud 
uzavřeny smlouvy pro pokračová-
ní odběru tepla z CZT. Podle stá-
vajících smluv nikdo z odběratelů 
tepla neví, co je v ceně tepla za-
počítáno. Pro pokračování CZT 
se v červnu 2017 mluvilo o nut-
ných investicích od roku 2025. Od 
února 2018 se mluví o rozšiřování 
odběru tepla, což bude vyžadovat 
investice okamžitě. V obou přípa-
dech těchto investic není na stole 
žádný výhled dopadu do cen tepla 
nejen od roku 2025 ale již od roku 
2019. Jak to bude financováno a 
jaký vliv to bude mít i na rozpo-
čet města. 
Monopolní dodavatel tepla by 
měl uznat, že odběratelé jsou 
partnery a že konkurenční cena 
tepla je oprávněný a spravedlivý 
požadavek. A nejde jen o cenu 
tepla, kterou platí odběratelé při-
pojeni na CZT.
Všichni občané vlastní prostřed-
nictvím města významný ma-
jetek: areál bývalého městského 
podniku ESMO, regulační stani-
ci vysokotlaku plynu, areál nové 

výtopny a rozvody tepla po městě, 
které jsou v nějakém technickém 
stavu a stáří. Tak například regu-
lační stanici vysokotlaku plynu 
provozuje dnešní dodavatel tep-
la. Nájem za tento majetek města 
a distribuci plynu není vůči městu 
ošetřen transparentní smlouvou. 
Je v zájmu nejen odběratelů tep-
la a města, ale i všech občanů, aby 
taková smlouva byla co nejdříve 

na stole zastupitelům k posouzení 
tak, aby naplnili svoji povinnost 
řádné správy majetku města.

V Mohelnici 12. března 2018,
Ing. Jan Kubíček, zastupitel,

(dříve 15 let předseda domov-
ní samosprávy SBD v Mohelnici), 
předseda Energetického výboru 
(Energetický výbor oficiálně skon-
čil svou činnost předložením závě-
rečné zprávy na veřejném jednání 
zastupitelstva 3. května 2017.)

Setkání domácích pečovatelů 
Staráte se doma o své blízké a cítíte, že sami potřebujete podporu a po-
vzbuzení? Potřebujete rady a informace týkající se péče v domácnos-
ti? Charita Zábřeh vás zve ve středu 18. dubna 2018 od 16 hodin na 
Městský úřad Mohelnice (jídelna v přízemí budovy) do „Klubu pečují-
cích“ na setkání laických pečovatelů v domácnosti. Pokud se nemůžete 
dostavit, ale přesto byste se informace rádi dověděli, kontaktujte Mgr. 
Ludmilu Ryšavou, vedoucí pečovatelské služby, tel: 736509449. 

Jana Skalická



12

inzerce  /  informace



13

z Historie / zaJÍmavosti

Vybíráme z mohelnické farní kroniky 
dr. r. Jaschek, Lp 1958
Letopočet ukazuje: 100 let lurdských událostí 
a poutí. Jaká to mohla býti obroda nábožen-
ského a speciálně mariánského ducha v srd-
cích věřících i u nás! Škoda, že je účast ne-
myslitelná. Ale aspoň v duchu tam budeme!
Rok začal již počtvrté poměrně teplým led-
nem a únorem. Pak ale přitáhla zima, sníh byl 
mírný, ale drželo to do Velikonoc. O radován-
ky a tance nebyla nouze ani v postě!
Jako obvykle snažila se duchovní správa o 
zvážnění mysli křesťanské v době postní. 
Postní kázání byla na námět „Mše svatá – ob-
novení oběti kříže“. Křížové cesty byly koná-
ny dvakrát týdně, a to v pátek večer a v nedě-
li odpoledne.
Velikonoční obřady byly poměrně dobře na-
vštívené, práce na poli byly ještě nemožné, a 
tak mohli aspoň přijíti věřící dobré vůle!
V květnu se konaly denně májové pobožnos-
ti. Byly oživeny četbou knihy P. Kunovjánka 
„Májový věneček“. Škoda, že se nepodařilo 
sehnati čtení o Lurdech…

Křížové dny byly konány se mší svatou ve fili-
álním kostele. Na průvody nelze ani pomysliti!
To platí také o Božím Těle! Ve slavně vyzdo-
beném kostele se aspoň v neděli po svátku 
konaly bohoslužby a ritus jednoho oltáře prů-
vodu. Děti měly oficiální výlety už dopoled-
ne do okolí! V Lošticích si obyvatelstvo až na 
kraji prosadilo božítělový průvod po náměstí! 
Tak blízko, a jaký rozdíl!
V neděli 22. června přistoupily děti z obvodu 
farnosti k slavnostnímu 1. svatému přijímání.
Bylo jich 52, jasný doklad pro to, jak se snižu-
je kruh rodin žijících v křesťanské tradici.
Již o žních pronikaly zprávy, že budou snahy o 
zmenšení počtů žáků přihlašovaných do nábo-
ženství. To je tím bolestnější, že se zvýšil znač-
ně počet žactva otevřením II. osmiletky J. A. 
Komenského v Mohelnici (pozn. Mlýnská ul.). 
V Mohelnici a okolí se přihlásilo 255 dětí. Dle 
přihlášek určil ONV počet vyučovacích hodin 
2, na školu v týdnu. Na vesnicích na 2 hod. mě-
síčně. Jako vyučující byl určen pan farář Novák 
z Moravičan a místní farář Dr. Jaschek.

Aby mohly ctihodné sestry z domova dů-
chodců (pozn. v parku) bez újmy včasného 
nástupu
do služby býti denně na mši svaté, byla v létě 
stanovena mše sv. na 6 hod. ráno. Nedělní po-
řad se tím nezměnil.
Měsíc říjen byl oslaven růžencovou pobož-
ností při mši svaté. Oktáva dušiček se zdů-
raznila denní modlitbou zvláštních „otčenáš-
ků“ při požehnání po mši sv. Tak jsme se stali 
skromnými!
V adventu byly obvyklé roráty při slabší ne-
pravidelné účasti farníků. Oslava vánočních 
svátků byla dle možností jednoho kněze v 
obvyklém rámci omezena. I sychravé počasí 
mnohé odradilo!
Celkový pohyb obyvatelstva se odráží v těch-
to úkonech duchovní správy, 68 sv. křtů, 25 
udělených svátostí manželských a 44 pohřbů 
zesnulých farníků. Tak zapadl rok 1958 do 
říše minulosti bez zvláštních nebo dokonce 
radostných rysů pro duchovní správu!

Helmut Bartoš

Úspěšné pololetí muzikantů 
ze ZŠ Vodní 

Kapela Dvojí krev s Voxelem při přebírání ocenění. Foto R. Petřík

Kamilka Dvořáková při vystoupení jako Elsa z Ledového království. 
Foto R. Petřík

Pro muzikanty, co pracují při ZŠ 
Vodní bych pozměnila známé 
přísloví „Co Čech, to muzikant“ 
na „Co Čech, to úspěšný muzi-
kant.“
V půlce října se v Olomouci v 
U-klubu konalo oblastní kolo 
soutěží  Folkytonk, Dětská Porta 
a Melodie. Všichni soutěžící byli 
ve svých kategoriích z 1. a 2. míst 
doporučeni k postupu do finálo-
vých kol těchto soutěží.
První adventní víkend se v Brně 
konalo národní finále soutě-
že Brána. Již popáté za sebou 1. 
místo obhájila skupina Vodníci 
(K. Rozsívalová, R. Kolář, V. Štai-
gl) v kategorii kapel a duí do 18 
let. Velkým překvapením bylo 
pro všechny, že i 3. místo v této 
kategorii putovalo k nám, pro-
tože ho zcela zaslouženě získalo 
duo The Addams sisters (M. + M. 
Adamcovy).
V půlce ledna se v Českých Bu-
dějovicích konalo národní finále 
soutěže Melodie. Tady bodova-
la mladá nadějná zpěvačka z naší 

školy Kamilka Dvořáková a zís-
kala krásné 3. místo.
Nejúspěšnější, co do počtu me-
dailových míst, jsme však byli v 
Bohnicích v Praze. V divadle Za 
plotem se o pololetních prázdni-
nách konalo finále soutěže Fol-
kytonk. Julča Petříková získala 2. 
místo, Duo 2Ká (J. + R. Kolářo-
vi) 3. místo a kategorii kapel do 
20 let jsme získali hned dvě prv-
ní příčky. 1. místo Vodníci a 2. 
místo nově vzniklá dívčí kapela 
Dvojí krev (M. + M. Adamcovy, 
K. Rozsívalová). 
V ten samý čas se v kongresovém 
centru v Praze konal koncert Děti 
dětem, kde jsme odevzdávali Pu-
tovní pohár předsedy vlády pro 
rok 2017 a převzali pohár a oce-
nění trvalé. Obojí už bude nastá-
lo vystaveno ve vitríně naší školy 
u vstupu do školní jídelny. Je zde 
psáno „jako ocenění dlouhodobé 
činnosti s dětmi“, já bych doplni-
la s velkým poděkováním všem 
rodičům a vedení naší školy.

Věra Štaiglová

KURZ MODROTISKU – TISKY NA TEXTIL – NOVÉ VZORY  /  so-ne 24. - 25. 3. 2018
Domov mládeže OA, Olomoucká 765/41, 789 85 Mohelnice  /  lektor Dana Mašková, VSUŘ Praha
Cena kurzu: pro členy 300 Kč, členský příspěvek na rok 2018 400 Kč, nečlenové 700 Kč, pouze sobota člen Spolku 200 Kč, nečlen 500 Kč. Na všechny kur-
zy se budou předem platit celé částky na č.ú. 4471748339/0800, variabilní symbol 02, zpráva pro příjemce: Jméno a příjmení. Ubytování na DMOA za 200 
Kč/noc, sprchy a malá kuchyňka společná na chodbě. Nahlásit předem, v sobotu již nelze zajistit ubytování!                                                     VJ



14

sport

Taneční skupina při ZŠ Vodní X-Treme Mohelnice vybojovala čtyři zlaté medaile
Taneční skupina X-Treme, která působí při 
Základní škole Vodní v Mohelnici, má k dneš-
nímu dni celkem 46 členů, kteří jsou rozděle-
ni do dvou kategorií, a to mini a děti. 
V únoru letošního roku se naše taneční sku-
pina zúčastnila taneční soutěže s názvem 
„Loštické tancování“, která se tradičně konala 
v kulturním domě v Lošticích. Na této soutěži 
se projevil tvrdý trénink, který svěřenci absol-
vovali v zimních měsících. Zúčastnili jsme se 
vystoupení ve čtyřech kategoriích, a to mini 
street a show formacích, kde skončili naši 
nejmenší svěřenci na prvních místech. Což 
je vzhledem ke konkurenci veliký úspěch. V 
kategorii dětí se street formací a show forma-
cí se také podařilo vybojovat dvě první mís-
ta, což je pro všechny členy skupiny velkým 
úspěchem a motivací do budoucna. Vstup do 
letošní sezony nemohl lépe začít a budeme 
doufat, že podobných úspěchů dosáhneme i 
dalších tanečních soutěžích, které nás v blízké 
budoucnosti čekají. 

 Soňa Malinková, vedoucí taneční skupiny

Adam Šmelko bronzový
O víkendu 20. a 21. ledna se konal VII. roč-
ník mezinárodní Velké ceny České Třebové 
v judo. Celkově se za oba dva dny zúčastnilo 
539 závodníků, sobota byla vyhrazena kate-
goriím mláďat a starších žáků, v neděli mlad-
ším žákům a dorostencům.
 Výpravě T. J. Sokol Mohelnice se podařilo 
vybojovat pouze jednu bronzovou medaili, o 
kterou se postaral v kategorii mladších žáků 
ve váze do 50 kg Adam Šmelko. V prvním 
kole porazil Křenka z Baníku Ostrava a ve 
druhém si poradil s Bělíkem z Chlumce. Po 
prohraném duelu o postup do finále si spra-
vil chuť v opravném kole v boji o třetí místo, 
když přesvědčivě zvítězil nad Markem Ficna-
rem z Hradce Králové.   Blanka Švecová

Český pohár – Grand Prix Ostrava
Ve dnech 17. a 18. února bojovali mladší žáci oddílu judo o první body 
do ranking listu Krajského svazu judo, kde se započítávají výsledky ze 
sedmi významných soutěží. První dva závodníci v každé váhové kate-
gorii pak postupují na Přebor ČR. 
V Ostravě se sešla rekordní konkurence, jen ve váze do 38 kg, kde sou-
těžil i náš Martin Sedlák, bojovalo 65 judistů! Za vyhrané utkání nad 
Gabrhelem z SKP Holešov si připsal 3 body. Nejlépe se dařilo ve váze 
do 50 kg Adamu Šmelkovi, který skončil na bodovaném 7. místě a v 
ranking listu má po prvních závodech osm bodů.
V neděli zasáhl do bojů v kategorii mužů ve váze do 73 kg Vojta Platek. 
Vybojoval si sice postup do opravných bojů o bronz, zde mu ale vysta-
vil stopku polský závodník Kotlewski.         Blanka Švecová 

Judo boduje ve Veselí n. Mor.
Největší akcí oddílu judo Veselí nad Moravou je jejich každoroční vel-
ká cena pro kategorii mladších žáků a mláďat. 
Mohelnické judo se zde prezentovalo ziskem dvou zlatých medailí, 
když Martin Sedlák (36 kg) a Šimon Damajka (40 kg) přesvědčivě zví-
tězili ve všech svých duelech před časovým limitem na ipon.
Pozadu nezůstaly ani naše žákyně Veronika Dřevická, která ve váze 
do 34 kg skončila druhá a její sestra Vendula Dřevická (30kg) přidala 
bronz. Medaili ze stejného kovu si v kategorii mláďat vybojoval Maxim 
Damajka.            Blanka Švecová 

European Open Prague 2018 
V Praze jste mohli o víkendu 3. a 4. března zažít nádherný sportov-
ní zážitek, umocněný nejen skvělou diváckou kulisou, ale i výbornými 
výsledky české reprezentace. A ten si nenechali ujít ani mladí judisté T. 
J. Sokol Mohelnice, pro které byl tento zájezd úžasnou inspirací a po-
vzbuzením do další tréninkové práce – zvlášť, když si mohli sáhnout i 
na olympijského vítěze Lukáše Krpálka!!!

Blanka Švecová 

TANEČNÍ ODPOLEDNE
S MOHELANKOU

pátek 27. dubna, 16-18 hodin
velký sál domu kultury

ženy zdarma, muži 50 Kč



15

sport

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakce: 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915. Redakční rada: Mgr. Dagmar Čepová, Mgr. Tereza Konečná, Šimon 
Švub, Ing. Ivo Višinka. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redaktor: Mgr. Petra Rosípalová <mohelnickyzpravodaj@gmail.com>. Příjem ploš-
né inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. uzávěrka: 20. dne ve 12 
hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se 
nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání 
Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. 
Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

FBC Mohelnice – výsledky 
Mohelnický florbal je už za půlkou sezóny 2017/2018. 
Zde vám nabízíme přehled posledních odehraných 
zápasů jednotlivých kategorií – od těch nejmenších 
po naše nejstarší členy. 
Žákovské kategorie, přípravka – mladší žáci, nesbí-
rají body ze zápasů do bodovací tabulky. Děti hra-
jí formou turnajů, na nichž se sjíždí pět týmů z Olo-
mouckého kraje. 
Přípravka – na turnaji ve Šternberku vybojovala 3. místo.
Elévové – se na turnaji v Olomouci umístili na 4. místě.
Mladší žáci – se představili na domácí půdě a vybojovali krásné 3. místo.
Starší žáci – FBC Hranice x FBC Mohelnice (9:6), FBC Přerov x FBC 
Mohelnice (3:1). V tabulce jsou průběžně umístěni na 9. místě.
Dorostenci – SK K2 Prostějov x FBC Mohelnice (9:6), FBC Přerov x 
FBC Mohelnice (1:8). Kategorie Dorostenců se drží na krásném 2. mís-
tě v tabulce. 
Junioři – FBC Lions Vikýřovice x FBC Mohelnice (0:2), FBK Jeseník 
x FBC Mohelnice (3:12). Mohelnická juniorka je s velkým náskokem 
na špici tabulky. 
Muži B – FBS Olomouc x FBC Mohelnice (5:1), Jamajka Kojetín x FBC 
Mohelnice (6:4). Průběžně 9. místo v tabulce. 
Muži A – SK K2 Prostějov x FBC Mohelnice (5:4), TJ Sokol Kostelec 
na Hané – HK x FBC Mohelnice (9:6). Tato kategorie stále neprolomila 
smolnou sezónu, průběžně je na úplném chvostu tabulky – 11. místo. 
FBC Mohelnice vás také srdečně zve na domácí zápasy, které se budou 
odehrávat na MSH Mlýnské. Pojďme podpořit mohelnický florbal a 
nasát plno sportovních prožitků. Můžeme se těšit: 
7. 4. kategorie Juniorů, 15. 4. kategorie Elévové a následně i kategorie 
Starší žáci, 28. 4. kategorie Muži B a 5. 5. naše nejmenší parta z Příprav-
ky.                   Vedení FBC Mohelnice

1. místo pro Adama Šimka

Pět medailí z Opavy
Ze Slezského poháru s meziná-
rodní účastí, který v tradičním 
únorovém termínu pořádají opa-
vští judisté, si letos reprezenta-
ce T. J. Sokol Mohelnice přivezla 
celkem pět medailí.
Tu z nejcennějšího kovu vybo-
joval v kategorii benjamínků ve 
váze do 34 kg Adam Šimek, dru-
hé místo pak přidal František 
Matal ve váze do 25 kg. 
Loňský vítěz Martin Sedlák le-
tos postoupil do kategorie mlad-
ších žáků a zde ve váze do 38 kg 
podlehl až ve finále a obohatil tak 
svou sbírku medailí o další stříb-
ro. Úspěch výpravy završili třetí-
mi místy Terezka Matalová (do 32 
kg) a Adam Šmelko (do 50 kg).

Blanka Švecová 

Vojta Platek přivezl
z Českého poháru stříbro!
O víkendu 17. – 18. března se v Městské sportovní hale v Jablonci nad 
Nisou konal Český pohár judo. Neděle byla vyhrazena dorostencům a 
juniorům a v hmotnostní kategorii do 81 kg se představil i mohelnic-
ký závodník Vojta Platek. Ve druhém kole porazil Loudu z Karlových 
Varů chvatem ura-nage a do finále postoupil přes domácího závodníka 
Valeše ohodnoceným ushiro-goshi. Tam přes počáteční vedení nesta-
čil na Silvestra z Baníku Ostrava a vybojoval tak kromě cenných bodů 
do ranking listu ČSJu i krásnou stříbrnou medaili.    
V sobotních zápasech žáků, kde se v jednotlivých vahách nominovalo 
více než 50(!) závodníků, judisté T. J. Sokol Mohelnice do bojů o me-
daile nezasáhli.           Blanka Švecová 

Basketbalové ozvěny
muži 
 Lipník B – Mohelnice  66:75
 Mohelnice – Valašské Meziříčí 99:80
 Hranice – Mohelnice   82:88
Mohelnice – Lipník B  95:45
u17 dívky 
 Šlapanice – Mohelnice  63:35
  Mohelnice – Hranice 45:58
u12 chlapci 
 Mohelnice – Lipník  73:28, 59:23
 Mohelnice – Olomouc   33:73, 28:65
u10 dívky 
 Mohelnice – Olomouc   39:35, 22:54
 Mohelnice – Ostrava   20:72, 22:54
u9 miX 
 Mohelnice – SBŠ Ostrava  2:28, 6:28
 Mohelnice – Ostrava jih   38:4, 36:4
 Mohelnice – Příbor   26:0
 Mohelnice – Poruba   32:2
Podrobnosti k výsledkům jsou na www.basketbalmohelnice.cz

Pavel Miketa

Velká cena Hradce Králové
Trojice mladších žáků T. J. Sokol Mohelnice bodovala na tatami haly 
v Třebeši, kde se sešlo téměř tři sta mladých judistů včetně účastní-
ků z Polska.
Ve váze do 55 kg vybojoval Adam Šmelko stříbro, o třetí místo ve váze 
do 42 kg se pak zasloužil Šimon Damajka. Martin Sedlák (36 kg) zůstal 
tentokrát ziskem děleného pátého místa těsně pod stupněm vítězů. 

Blanka Švecová 

Olympijský vítěz L. Krpálek a mohelničtí judisté 



16


